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Epidemia 
nam nie grozi

Czytelnicy zasypują nas pytaniami, czy grozi nam epidemia wywołana przez tak zwa-
nego wirusa z Wuhan. Niektórzy mieszkańcy są tak bardzo zaniepokojeni, że… pytają, 
czy mogą bezpiecznie robić zakupy w chińskich sklepach, a nawet czy mogą odbierać 
paczki z Chin. 

Wirus 2019-nCoV należy do korona-
wirusów (nazwa pochodzi od budowy, 
oglądany pod mikroskopem przypo-
mina koronę) i nie jest pierwszym z tej 
rodziny, który powoduje zachorowa-
nia u ludzi. Zdarzały się już wcześniej 
zachorowania wywołane wirusami 
SARS-CoV i MERS-CoV. Koronawi-
rusy bytują najczęściej na zwierzętach 
i to u nich wywołują choroby, chociaż 
przenoszą się też na ludzi. Wirus SARS 
został przeniesiony z fretek i kotów na 
ludzi, a MERS z wielbłądów. 
Najprawdopodobniej wirus z Wuhan 
został przeniesiony z nietoperzy lub 
węży, badania genotypu jeszcze trwa-
ją. Pierwszy przypadek zachorowania 
wywołanego przez 2019-nCoV od-
notowano w grudniu ubiegłego roku 
w chińskim mieście Wuhan. Według 
danych z 29 stycznia od tamtej pory 
zachorowało 4,5 tys. osób, zmarło 
ponad 130. Są ludzie, którzy przecho-

dzą chorobę wywołaną przez wirus 
z Chin prawie bezobjawowo. Inni, 
szczególnie małe dzieci, osoby star-
sze, obciążone innymi chorobami, po 
chemioterapii i ze spadkiem odporno-
ści wywołanym przez inne czynniki, 
niestety chorują bardzo ciężko i wy-
magają hospitalizacji na oddziałach 
intensywnej opieki medycznej. 
Symptomy choroby to najczęściej 
wysoka (powyżej 38 stopni) gorączka 
i różne objawy ze strony układu od-

dechowego, jak kaszel, duszności lub 
poważne problemy z oddychaniem. 
Polscy lekarze już dostali wskazów-
ki w jakich przypadkach mogą po-
dejrzewać zachorowanie wywołane 
przez koronawirusy. W Polsce nie 
udokumentowano do tej pory takiego 
przypadku. W Świeciu przebywa cho-
ry, który wrócił niedawno z wyprawy 
do Australii i Azji, ale nie przebywał 
w rejonach występowania wirusa. 
Ponieważ po powrocie do kraju źle 
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Adrenalinowy 
koktajl

W ostatnią sobotę w naszym re-
gionie odbyły się dwie pięściar-

skie imprezy. Działacze KS Ko-
rona zorganizowali w swojej hali 
przy ulicy Bydgoskiej zawody dla 
młodszych, mniej doświadczonych 
adeptów pięściarstwa, natomiast 
panowie Jęcz i Matela galę spor-
tów walki Hussars Boxing Night 
w Chwiramie. Podczas tej ostat-
niej kibice mogli delektować się 
pojedynkami boksu olimpijskiego 
i zawodowego, a także walkami 
K1. Obie imprezy cieszyły się spo-
rym powodzeniem wśród fanów 
pięściarstwa. Jak to jest, że w dzie-
ciństwie nie lubiliśmy być karceni, 
w dorosłym życiu raczej nie zga-
dzamy się z większością otrzymy-
wanych reprymend, nie mówiąc 

już o tym, że nie chcielibyśmy być 
ofiarą przemocy w jakimś ciemnym 
zaułku. Za to wielu z nas uwielbia 
obserwować jak dwóch przeciw-
ników bezpardonowo okłada się 
nie tylko pięściami, lecz również 
nogami na ringu, czy też w klatce 
MMA. Pięściarstwo, czy też sze-
rzej rozumiane sporty walki to ra-
czej nie mój sport, lecz sam dałem 
się ponieść atmosferze hali, a krew 
szybciej zaczęła krążyć, kiedy za-
wodnik z naszego regionu trafiał 
raz za razem swojego przeciwnika. 
Krzyczałem wraz z innymi i zachę-
całem do zadawania większej ilości 
ciosów, a tumult narastał i adrenali-
na mocniej buzowała wraz z poja-

wieniem się krwi z rozbitego nosa, 
czy z rozciętego brwiowego łuku 
któregoś z pięściarzy. Można sobie 
doskonale wyobrazić, jakie emo-
cje targały ludźmi na widowniach 
w starożytnym Rzymie, kiedy na 
arenie podczas, czasami krwawych, 
igrzysk na śmierć i życie walczyli 
gladiatorzy. 
Oczywiście podczas gali, w czasie 
każdej walki na widowni objawiali 
się domorośli szkoleniowcy. Za-
wodnicy z każdej z czterech stron 
ringu słyszeli głośno wykrzykiwa-
ne porady, lecz wątpliwe było czy 
docierały one do podekscytowa-
nych i skupionych na pojedynku 
pięściarzach. Co znamienne wal-

kom na gali przyglądało się sporo 
kobiet i to nie tylko młodych pa-
nien, lecz także pań w balzakow-
skim wieku.
Jak zaznaczyłem, sporty walki to 
nie moja bajka, lecz nie jestem 
ich przeciwnikiem. Uważam, że 
uczestniczenie w walkach jako 
zawodnik, czy też widz powo-
duje chwilowy wzrost emocji, 
a później jej rozładowanie i już 
spokojniej można żyć. Zdecydo-
wanie wolę, aby pojedynki toczy-
ły się według określonych zasad 
i w obecności arbitra na ringu, niż 
miałyby przenosić się na ulicę.

piotr
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Nie zaniedbałem Hope
Mówi lekarz weterynarii Janusz Dołowy, który zajmował się dobermanką Hope w pierwszych dobach po wypadku (o sprawie pisaliśmy w ubie-
głym tygodniu w Kąciku Zwierzoluba „Coś poszło nie tak”).

Przypomnijmy, zwierzę zostało po-
trącone 10 stycznia w okolicy Glinek, 
przybyły na miejsce weterynarz dał jej 
zastrzyk znieczulający i przewiózł do 
gabinetu. O zdarzeniu powiadomiła go 
Straż Gminna, która zawarła umowę 
z J. Dołowym na pomoc doraźną nad 
zwierzętami. Po 4 dniach J. Dołowy 
wykonał telefon do SG, żeby ustalić, 
co dalej z psem. 15 stycznia strażnicy 
wysłali zdjęcie Hope do Stowarzysze-
nia Razem dla Zwierząt, którego wo-
lontariusze wstawili je na stronę. Cho-
dziło o znalezienie właściciela, domu 
tymczasowego lub stałego. Zwierzę-
ciem zainteresowało się Stowarzysze-
nie Nadzieja Dobermana, które przy 
ogromnym zaangażowaniu Razem dla 
Zwierząt zorganizowało transport psa 
do Szczecina, gdzie został przebadany 
i gdzie wdrożono leczenie. Z zamiesz-
czonych w Internecie wyników badań 
wynika, że przewieziony do Szczecina 
pies był w złym stanie, miał złamaną 
miednicę, był odwodniony, na prawo 
od odbytu znajdowała się rana kłuta 
z wysiękiem. Oburzeni wolontariusze 
obu stowarzyszeń rozpętali w Interne-
cie piekło, sugerując, że lekarz wetery-
narii z Wałcza dopuścił się zaniedbań. 
Kiedy razem z Haliną Spieczyńską 
z RdZ pisałyśmy wspomniany wyżej 
tekst, lekarz J. Dołowy był poza Wał-
czem i nie mógł się wypowiedzieć, 
dlatego teraz publikujemy jego wersję 
zdarzeń. 
- To nieprawda, że pies nie był leczony. 
Dostawał leki: przeciwbólowe, prze-
ciwwstrząsowe oraz antybiotyk z po-

wodu przetoki, która powstała wsku-
tek uderzenia samochodem. Zbadałem 
zwierzę, stwierdziłem, że nie ma poła-
manych kończyn,  nie miałem podstaw 
sądzić, że doszło do złamania miednicy. 
W początkowym okresie nie było żad-
nego krwawienia, przetoka pojawiła się 
później - po czterech dniach, ale rana 
została zaopatrzona i leczenie wdrożo-
ne  - informuje. - Powyższe potwierdza 
zdjęcie wykonane bezpośrednio po 
załadunku psa do samochodu Straży 
Gminnej. Pies pił, pobierał karmę i wy-
próżniał się. Zdjęcie z mlekiem, które 
zostało umieszczone w Internecie, 
jest mojego autorstwa, zależało mi na 
tym, żeby suczka sama się podniosła 
do picia po to, żeby było ją widać wy-
raźnie. Chodziło przecież o znalezienie 
właścicieli. Nie spodziewałem się, że 
ktokolwiek uzna, że karmię psy wy-
łącznie mlekiem. Kiedy pies przeby-
wał u mnie, odczytałem dane z chipa, 
próbując ustalić właściciela. Suka pod-
nosiła się, kiedy przynosiłem karmę, 
gdy już zjadła lub się napiła, kładła 
się i przybierała wygodną dla siebie 
pozycję psa leżącego. Po 4 dobach zo-
rientowałem się, że nie ma dłużej na co 
czekać, widziałem potrzebę wykonania 
badań radiologicznych i skontaktowa-
łem się z gminą Wałcz z pytaniem, co 
dalej. Sam zasugerowałem kontakt ze 
Stowarzyszeniem Razem dla Zwierząt. 
Podkreślam, że u mnie świadczona jest 
tylko pomoc doraźna. 
J. Dołowy tłumaczy, że stan psa pod 
koniec pobytu zaczął się stopniowo po-
garszać i nie poprawiał się mimo wdro-

żonych leków. 
- To normalne, że pies po wypadku 
komunikacyjnym znajduje się w takim 
stanie. Najpierw suka potrzebowała 
czasu, żeby dojść do siebie po znieczu-
leniu, otrzymywała leki, ale kiedy jej 
stan się nie poprawiał, skontaktowałem 
się z jej właścicielem, czyli gminą. Zro-
biłem to, co do mnie należało, niczego 
nie zaniedbałem i nie mam sobie w tej 
kwestii nic do zarzucenia - zapewnia. - 
Czuwałem nad tym psem i opiekowa-
łem się nim należycie. Nic nie wskazy-
wało na to, że doszło do złamania, bo 
kończyny były całe. 
W Internecie pojawiły się głosy obu-
rzenia, że klatki, w których trzymane 
są zwierzęta, są starego typu, a warun-
ki złe. Właściwie nic w tym dziwne-
go, skoro gmina wiejska Wałcz płaci 
weterynarzowi ryczałt 200 złotych 

miesięcznie plus (zgodnie z fakturą) 
dodatkowo za leczenie bezdomnych 
zwierząt. Uwaga, wszystkich, które 
zostaną znalezione na terenie gminy, 
nie od zwierzęcia. Gmina miejska płaci 
z kolei ryczałt 850 złotych miesięcznie 
(w tym jest już leczenie oraz dodatko-
we opłaty związane z utrzymaniem bu-
dynku). Miesięcznie psów, kotów i na 
przykład saren, łabędzi czy bocianów 
przebywa u J. Dołowego średnio od 
kilkunastu do nawet 30. Za otrzymane 
od gmin pieniądze lekarz musi jeszcze 
wyżywić zwierzęta. 
- To praca 24 godziny na dobę przez 
365 dni w roku. Cała rodzina namawia 
mnie, żebym zrezygnował, ale kto ma 
warunki i kto będzie chciał zająć się 
tymi psami? Żaden inny weterynarz nie 
będzie pracował za te pieniądze. Kiedy 
wyjeżdżam, muszę to ustalić z synem, 

który również jest lekarzem wetery-
narii i może pod moją nieobecność 
przejąć moje obowiązki. Ciągła dyspo-
zycyjność bywa naprawdę kłopotliwa. 
Często odbieram psy w środku nocy 
tak, jak było to z psem potrąconym 
ostatnio na „dziesiątce”. Psy u mnie nie 
głodują, są pod ciągłą kontrolą i opieką. 
Klatki są stare, wielokrotnie je remon-
towałem, psy śpią na sianie, bo to moim 
zdaniem najlepsze rozwiązanie - nie 
przykleja się do ciała, łatwo usunąć za-
nieczyszczenia, siano wchłania wilgoć. 
Proszę mi wierzyć, za te pieniądze nie 
można zapewnić zwierzętom lepszych 
warunków - zapewnia J. Dołowy. 

Z. Błaszczyk-Koniecko
PS Stan Hope dzięki leczeniu w szcze-
cińskiej klinice stale się poprawia. Na 
portalu Pomagam.pl trwa zbiórka na jej 
leczenie.
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Ogłoszenia drobne: 99 gr za słowo

Ogłoszenia drobne
- - PRACA - -

• Oferta pracy dla Pani na emeryturze. 
Tel. 605 411 126

• Poszukuję pracy jako sprzątaczka pomieszczeń mieszkalnych 
oraz biurowych lub opieka nad dzieckiem.
Tel. 884 342 644

- - LOKALE, NIERUCHOMOŚCI - -

• Sprzedam działkę budowlaną 521m2+ działkę ogrodniczą 
2900m2. Nowe Morzyce. 
Tel. 693 424 150

• Sprzedam lub wynajmę lokal użytkowy w Wałczu. 
Powierznia 30m2. Dobra lokalizacja. 
Tel. 500 081 681

• Wynajmę lub sprzedam:
-Sklep w Wałczu o pow. 300 m2 (aktualnie sklep meblowy)
-2 hale magazynowe w Kołatniku (pow. 400 m2 każda)
-działkę budowlaną ok. 1500 m2 z budynkiem gospodarczym, 
uzbrojoną w Chudym( woda, energia elek., instal. gazowa).
Tel. 602 497 237

• Sprzedam dom 320m2 w gminie Tuczno. 
Tel. 798 527 905

• Lokal do wynajęcia 40m2 w Centrum Wałcz.
Tel. 602 255 827

• Z powodu choroby, pilnie sprzedam mieszkanie 75m2, wła-
snościowe, bezczynszowe. Częściowo po remoncie. Może być 
zamiana na parter. 
Tel. 67 387 32 17 lub 608 797 224

• Oferuje do wynajęcia pomieszczenie biurowe 14m2.
- pomieszczenie idealnie nadające się na biuro ( posiada wszyst-
kie media).Warunki najmu do uzgodnienia.
tel. kont.67 258 44 35

• Zamienię mieszkanie 2 pokojowe w kamienicy IIIp. 
na 2 pokojowe w bloku. Może być zadłużone.
Tel. 501 160 263

• Zamieszkaj przy Al. Zdob. Wał. Pom. W Wałczu. 
Szczegóły: www.tbswalcz.pl. 
Tel. 509 584 369

• Sprzedam działkę budowlaną 521 m2+ działka na cele ogrodni-
cze 2900 m2. Nowe Morzyce.
Tel. 693 424 150

• Sprzedam działki budowlane w Kłębowcu, blisko rzeki. 
Tel. 882 418 294

• Sprzedam dom 76m2. 
Tel. 721 789 178

• Sprzedam 4 pokoje, 65m2, w Wałczu w nowowybudowanym 
budynku na ul. Chopina. Miejsce parkingowe w cenie.
Cena 3.900zł/m2 (netto). Stan deweloperski.
Tel. 604 936 904

• Kupię lub wynajmę mieszkanie na parterze, najchętniej na 
Dolnym Mieście. 
Tel. 603 849 249

• Sprzedam mieszkanie na Dolnym Mieście, trzecie piętro,
3 pokoje, 2 balkony. 
Tel. 603 849 249

• Sprzedam dom jednorodzinny w Człopie ul. Słoneczna 4, Cena 
300 tys. Proszę dzwonić po godz. 16.00
Tel. 663 959 575

• Mieszkanie 117m2 z garażem, Wałcz- Okulickiego.
Tel. 507 126 250

• Kupię działkę najchętniej Morzyce
Tel. 733 303 955

• Zamienię mieszkanie TBS do remontu. 3 pokoje 
70 m2 na mniejsze 2 pokojowe.
Tel. 880 893 360

• Zamienię mieszkanie własnościowe TBS 48,5m2 parter na więk-
sze, może być zadłużone. 
Tel. 533 937 131

• Zamienię mieszkanie czynszowe TBS w centrum miasta, 
2 piętro w  kamienicy, 49m² na mniejsze na parterze. 
Tel. 601 705 499

• Do wynajęcia mieszkanie 1 pokojowe 40m2, 
na poddaszu. 
Tel. 507 307 516

• Wynajmę mieszkanie na Dolnym Mieście lub w najbliższej 
okolicy, najchętniej w rejonie Alei Zdobywców Wału Pomorskiego, 
maksymalnie I piętro. 
Tel. 606 380 057

• ZKM Sp. z o.o. w Wałczu , ul. Budowlanych 9, oferuje do wyna-
jęcia:
1. lokal o powierzchni 306,5 m2 (w tym piwnica 93,80 m2),
w budynku administracyjnym - parter.
- pomieszczenia posiadają wszystkie media,
- nadaje się na hurtownię, cichą produkcję itp.
2. Powierzchnię na reklamę:
- wiaty przystankowe,
- autobusy.
3.  Oferuje do wynajęcia pomieszczenie biurowe 14 m2

- pomieszczenie idealnie nadające się na biuro (posiada wszystkie 
media).
Warunki najmu i reklam do uzgodnienia.           
Tel. kont. 067 258 44 35

• Sprzedam mieszkanie własnościowe 61m2, Orle k. Mirosławca. 
Tel. 783 625 746

• Do wynajęcia mieszkanie 2 pok. 48m2, umeblowane przy stadio-
nie w Wałczu. Dzwonić po 17.
Tel. 697 968 611

• Pokoje do wynajęcia. 
Tel. 790 386 813

• Pokój do wynajęcia dla młodej osoby. 
Tel. 606 362 731

• Do wynajęcia garaż os. Chopina. 
Tel. 601 478 279

- - RÓŻNE - - 

• Remonty i wykończenia wnętrz. 
Tel. 504 160 153
 
• Usługi remontowo-budowlane. Szpachlowanie, 
wykończenia wnętrz. 
Tel. 883 510 741

• Usługi remontowo-budowlane. Wykończenia wnętrz. 
Malowanie, kafelki, ogrzewanie podłogowe, zabudowy 
karton-gips, kostka brukowa, szpachlowanie, elewacja. Zadzwoń 
i umów się na wycenę. 
Tel. 795 177 634

• Specjalista Psychiatra Artur Czamański, 
ul. Wojska Polskiego 2/6 
Tel. 608 044 853

• Sprzedam wózek inwalidzki elektryczny. 
Tel. 661 116 521

• Sprzedam iphone 6s. Cena 490 zł. 
Tel. 783 546 977

REKLAMA

TELEFON ZAUFANIA

KORONA AA
731 205 310
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Ogłoszono przetarg 
na dokończenie obwodnicy

Otrzymaliśmy z GDDKiA zawiadomienie o przetargu na dokończenie obwodnicy Wałcza. Jak informuje gł. spec. ds. komunikacji społecznej GDD-
KiA Mateusz Grzeszczuk, udostępnienie drogi do ruchu planowane jest jeszcze w tym roku.

- Wysłaliśmy do publikacji w Dzien-
niku Urzędowym UE ogłoszenie 
o postępowaniu przetargowym na 
dokończenie robót drogowych 
na węzłach Wałcz Północ, Wałcz 
Wschód i Witankowo - informuje 
Mateusz Grzeszczuk, główny spe-
cjalista na stanowisku ds. Komuni-
kacji Społecznej Generalnej Dyrekcji 

Dróg Krajowych i Autostrad oddział 
w Szczecinie. - To trzeci przetarg 
na dokończenie robót na obwod-
nicy Wałcza w ciągu S10, których 
nie wykonał poprzedni wykonawca 
inwestycji. Wcześniej zostały ogło-
szone przetargi na dokończenie ro-
bót drogowych i robót mostowych 
na obwodnicy. Dokończenie robót 

na obwodnicy zostało podzielone na 
mniejsze przetargi według asorty-
mentów pozostałych do wykonania 
prac. Zapewni to możliwość uczest-
niczenia w postępowaniach więk-
szej liczby firm, co przełoży się na 
większą konkurencję w przetargach. 
Planujemy jeszcze do końca stycz-
nia rozpocząć ostatnie dwa przetargi 

na dokończenie robót na obwodnicy 
Wałcza. Udostępnienie drogi do ru-
chu planowane jest jeszcze w 2020 
roku.
Realizacja obwodnicy Wałcza roz-
poczęła się w 2015 r. Wartość pro-
jektu wynosi 537,95 mln zł. Zakres 
prac polega na budowie m.in. 4 wę-
złów drogowych; przebudowie dróg 

powiatowych i gminnych; budowie 
dróg dojazdowych; zatok autobuso-
wych; zjazdów i chodników; 4 rond; 
obiektów inżynierskich (17 wiaduk-
tów, 2 mostów, 14 przepustów eko-
logicznych, 2 estakady o dł. 278m 
i 765m).

mk
Fot. GDDKiA

Bezpłatne usługi społeczne
Gmina Mirosławiec realizuje program związany ze świadczeniem bezpłatnych usług opiekuńczych.
Mogą w nim uczestniczyć osoby potrzebujące wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w szczególności osoby w wieku poprodukcyjnym i osoby niepełnosprawne. W ramach programu można otrzymać 
bezpłatne wsparcie w postaci: usług opiekuńczych, specjalistycznych usług pielęgniarskich, rehabilitacyjnych i psychologicznych. Wszystkie usługi świadczone będą w domach pacjentów. Ponadto w 
Mirosławcu, Mirosławcu Górnym, Hankach, Łowiczu Wałeckim i Próchnowie zostanie utworzony Klub Seniora, gdzie dla 70 osób zaplanowano m.in.: warsztaty zajęciowe, gimnastykę rekreacyjną, 
spotkania z lekarzami, wyjścia do kina, teatru i na basen oraz kącik multimedialny.
Wsparcie będą mogli uzyskać również opiekunowie osób zakwalifikowanych do udziału w projekcie, którzy będą mogli wypożyczyć sprzęt rehabilitacyjny lub wziąć udział w szkoleniu z opieki nad 
osobą niesamodzielną.
Aby wziąć udział w projekcie, wystarczy mieszkać na terenie gminy Mirosławiec i być osobą potrzebującą wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. Priorytetowo traktowane będą osoby, których dochód 
nie przekracza 150 proc. właściwego kryterium dochodowego (1 051,50 zł netto na osobę samotnie gospodarującą lub 792 zł netto na osobę w rodzinie), osoby o znacznym lub umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności oraz osoby z niepełnosprawnością sprzężoną, osoby z zaburzeniami psychicznymi, w tym osoby z niepełnosprawnością intelektualną i osoby z całościowymi zaburzeniami rozwo-
jowymi, a także osoby korzystające z programu Operacyjnego Pomoc Żywieniowa.
Osoby zainteresowane udziałem w projekcie powinny zgłaszać się do Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, e-mail: mgops_miroslawiec@neo.pl, 
tel. 67 259 58 53, 67 260 08 92, 67 260 08 93. 

Oprac. z



6 EXTRAWAŁCZ  nr 376

REKLAMA

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA
Burmistrz Miasta Wałcz ogłasza czwarty ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości:

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA
Burmistrz Miasta Wałcz ogłasza czwarty ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości:

Poz. 1. Niezabudowana nieruchomość gruntowa  – działka o numerze geodezyjnym - 5653/2 o powierzchni 222 m2, 
położona w Wałczu przy ul. Kołobrzeskiej. Zgodnie z obowiązującym planem miejscowym  działka usytuowana jest na 
terenie oznaczonym symbolem 3U1 – teren zabudowy usługowej. Dla nieruchomości prowadzona jest Księga Wieczysta: 
KO1W/00033842/8 w Sądzie Rejonowym w  Wałczu – nieruchomość wolna od obciążeń.

• cena wywoławcza działki wynosi 15.500,00 zł. Cena wywoławcza w stosunku do pierwszego przetargu została obniżona 
o 50%.  Do wylicytowanej ceny uzyskanej w przetargu zostanie doliczony podatek VAT (23%),
• osoby wyrażające chęć wzięcia udziału w przetargu winny wpłacić wadium w wysokości 1.600,00 zł w kasie Urzędu Mia-
sta Wałcz lub na konto Urzędu Nr 38124037121111000043636633 PKO SA o/Wałcz. Wadium winno znaleźć się na koncie 
Urzędu  najpóźniej  dnia 28 lutego 2020 r., 
• postąpienie nie może być niższe niż 160,00 zł.

Poz. 2. Niezabudowana nieruchomość gruntowa  – działka o numerze geodezyjnym -  5653/3 o powierzchni 218 m2, 
położona w Wałczu przy ul. Kołobrzeskiej. Zgodnie z obowiązującym planem miejscowym działka usytuowana jest na 
terenie oznaczonym symbolem 3U1 – teren zabudowy usługowej. Dla nieruchomości prowadzona jest Księga Wieczysta: 
KO1W/00033842/8 w Sądzie Rejonowym w  Wałczu – nieruchomość wolna od obciążeń.

• cena wywoławcza działki wynosi 15.000,00 zł. Cena wywoławcza w stosunku do pierwszego przetargu została obniżona 
o 50%. Do wylicytowanej ceny uzyskanej w przetargu zostanie doliczony podatek VAT (23%),
• osoby wyrażające chęć wzięcia udziału w przetargu winny wpłacić wadium w wysokości 1.500,00 zł w kasie Urzędu Mia-
sta Wałcz lub na konto Urzędu Nr 38124037121111000043636633 PKO SA o/Wałcz. Wadium winno znaleźć się na koncie 
Urzędu  najpóźniej  dnia 28 lutego 2020 r., 
• postąpienie nie może być niższe niż 150,00 zł.

Poz. 3. Niezabudowana nieruchomość gruntowa  – działka o numerze geodezyjnym -  5653/4 o powierzchni 216 m2, 
położona w Wałczu przy ul. Kołobrzeskiej. Zgodnie z obowiązującym planem miejscowym  działka usytuowana jest na 
terenie oznaczonym symbolem 3U1 – teren zabudowy usługowej. Dla nieruchomości prowadzona jest Księga Wieczysta: 
KO1W/00033842/8 w Sądzie Rejonowym w  Wałczu – nieruchomość wolna od obciążeń.

• cena wywoławcza działki wynosi 15.000,00 zł. Cena wywoławcza w stosunku do pierwszego przetargu została obniżona 
o 50%.  Do wylicytowanej ceny uzyskanej w przetargu zostanie doliczony podatek VAT (23%),
• osoby wyrażające chęć wzięcia udziału w przetargu winny wpłacić wadium w wysokości 1.500,00 zł w kasie Urzędu Mia-
sta Wałcz lub na konto Urzędu Nr 38124037121111000043636633 PKO SA o/Wałcz. Wadium winno znaleźć się na koncie 
Urzędu  najpóźniej dnia 28 lutego 2020 r.,
• postąpienie nie może być niższe niż 150,00 zł.

Przetargi odbędą się dnia 5 marca 2020 r. w Urzędzie Miasta Wałcz Pl. Wolności 1 w sali Nr 109 o godzinie: poz. 1 – 
10:00, poz. 2 - 10:30, poz. 3 – 11:00.
Pełną informację dotyczącą nieruchomości oraz przetargu zawiera ogłoszenie wywieszone na tablicy ogłoszeń w siedzibie 
Urzędu Miasta Wałcz przy Placu Wolności 1 oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta Wałcz www.bip.walcz.pl w zakładce 
sprzedaż/dzierżawa/najem nieruchomości  - przetargi na sprzedaż.
Szczegółowe informacje można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta Wałcz, pokój Nr 113 tel. Nr  
067 – 258 44 71 w. 30. 

Zapraszamy do udziału w przetargu

Poz. 1. Niezabudowana nieruchomość gruntowa  – działka o numerze geodezyjnym -  253/1, poło-
żona w Wałczu przy ul. Kołobrzeskiej o powierzchni 2038 m2, przeznaczona pod budowę budynku 
mieszkalnego jedno lub wielorodzinnego, usługowego, albo mieszkalno – usługowego.  Dla nie-
ruchomości prowadzona jest Księga Wieczysta: Nr KO1W/00029417/9 w Sądzie Rejonowym w Wałczu. 
W dziale III Księgi wieczystej urządzonej dla działki wpisane zostały prawa osób trzecich, które nie dotyczą 
tej działki.

• cena wywoławcza działki wynosi 154.000,00 zł. Cena wywoławcza obniżona o 30%. Do wylicyto-
wanej ceny uzyskanej w przetargu zostanie doliczony podatek VAT (23%),
• osoby wyrażające chęć wzięcia udziału w przetargu winny wpłacić wadium w wysokości 16.000,00 zł 
w kasie Urzędu Miasta Wałcz lub na konto Urzędu Nr 38124037121111000043636633 PKO SA o/Wałcz. 
Wadium winno znaleźć się na koncie Urzędu najpóźniej dnia 27.02.2020r. 
• postąpienie nie może być niższe niż 1.540,00 zł.

Poz. 2. Niezabudowana nieruchomość gruntowa  składająca się z dwóch działek oznaczonych nu-
merami geodezyjnymi: 32/5 o pow. 1132 m2 i  5654/4 o pow. 2752 m2, o łącznej powierzchni 3884 
m2, położona w Wałczu przy ul. Nowomiejskiej i ul. Podleśnej obok drogi krajowej nr 10.  Zgodnie 
z obowiązującym na tym terenie planem miejscowym nieruchomość położona jest w jednostce oznaczonej 
symbolem 5Um - teren zabudowy usługowej w tym rzemieślniczej z dopuszczeniem zabudowy mieszkalnej  
(mieszkanie dla właściciela).  Dla nieruchomości prowadzona jest Księga Wieczysta: KO1W/00033842/8 
w Sądzie Rejonowym w  Wałczu – nieruchomość wolna od obciążeń.

• cena wywoławcza działki wynosi 231.000,00 zł. Cena wywoławcza obniżona o 30%. Do wylicyto-
wanej ceny uzyskanej w przetargu zostanie doliczony podatek VAT (23%),
• osoby wyrażające chęć wzięcia udziału w przetargu winny wpłacić wadium w wysokości 23.000,00 zł 
w kasie Urzędu Miasta Wałcz lub na konto Urzędu Nr 38124037121111000043636633 PKO SA o/Wałcz. 
Wadium winno znaleźć się na koncie Urzędu najpóźniej  dnia 27.02.2020 r. 
• postąpienie nie może być niższe niż 2.310,00 zł.

Przetargi odbędą się dnia 4 marca 2020 r. w Urzędzie Miasta Wałcz Pl. Wolności 1 w sali Nr 109 o go-
dzinie: poz. 1 - 9:30, poz. 2 - 10:00.
Pełną informację dotyczącą nieruchomości oraz przetargu zawiera ogłoszenie wywieszone na tablicy ogło-
szeń w siedzibie Urzędu Miasta Wałcz przy Placu Wolności 1 oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta 
Wałcz www.bip.walcz.pl w zakładce sprzedaż/dzierżawa/najem nieruchomości – sprzedaż nieruchomości.
Szczegółowe informacje można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta Wałcz, 
pokój Nr 113  tel. Nr  067 – 258 44 71 w. 30. 

Zapraszamy do udziału w przetargu

się poczuł, nie zlekceważył objawów 
i udał się do lekarza. Do szpitala w Ło-
dzi z objawami choroby zakaźnej tra-
fi ła też osoba, która w ostatnim czasie 
przebywała w Chinach. Jakie czynniki 
wywołały choroby u tych osób, tego 

na razie nie wiadomo, badania trwają. 
Główny Inspektor Sanitarny i lekarze 
uspokajają, że Polsce nie grozi epi-
demia. Zgodnie z instrukcjami WHO 
niemal na całym świecie pasażerowie 
przylatujący z Chin są badani na lot-

niskach. Według ostatnich doniesień 
wszystkie loty z Wuhanu zostały od-
wołane, transport publiczny został 
wstrzymany, zamknięto szkoły, urzędy 
i sklepy. Główny Inspektor Sanitarny 
nie zaleca podróży do Chin. Podkre-

śla, że nie ma ryzyka zakażenia po-
przez towary z Chin. 
- Nie mamy sygnałów o osobach, 
które w ostatnim czasie przebywały 
w rejonie zachorowań i które mogłyby 
zawlec wirusa na ten teren. Sytuacja 

jest oczywiście bez przerwy monito-
rowana przez GIS, są wydawane ko-
munikaty dla osób podróżujących oraz 
ogólne informacje o zachorowaniach 
wywołanych przez wirus z Wuhan. 
W całej Europie i oczywiście w Pol-
sce wdrożono adekwatne do sytuacji 
środki bezpieczeństwa - informuje 
dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-
-Epidemiologicznej w Wałczu Anna 
Krysztofi ak. - Zalecam patrzeć na 
własne podwórko. Jesteśmy w szczy-
towym okresie zachorowań na różne 
choroby zakaźne, jak na przykład gry-
pa. W takim okresie należy szczegól-
nie pamiętać o podstawowych zasa-
dach higieny. Należy często myć ręce 
wodą z mydłem, używać jednorazo-
wych chusteczek, po użyciu których 
trzeba pamiętać o umyciu rąk. Oso-
by z obniżoną odpornością powinny 
unikać skupisk ludzkich i osób, które 
kaszlą, kichają i mają inne objawy 
chorób. Chorzy oczywiście powinni 
zostać w domach. Ważnym elemen-
tem profi laktyki przeciwko zachoro-
waniu na grypę i inne choroby zakaźne 
są szczepienia ochronne. 
Nie ma szczepionki zapobiegającej 
chorobom wywołanym przez korona-
wirusy, prace nad nią dopiero trwają. 
Nie ma też leków zwalczających cho-
robę, można tylko łagodzić jej objawy. 
Z Chin koranowirus rozprzestrzenił 
się na inne kraje azjatyckie, został też 
zawleczony do Europy, gdzie odnoto-
wano pojedyncze przypadki. 

Z. Błaszczyk-Koniecko
Grafi ka Pixabay

Dokończenie ze str.1
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Rolnicy charytatywnie

24 stycznia w Polsko-Niemieckim Centrum Kultury i Sportu w Człopie odbyła się III Gala Rolników Powiatu Wałeckiego. Ta inicjatywa Rady Powiatu Wałeckiego Zachodniopomorskiej Izby Rolniczej 
cieszy się zawsze ogromnym zainteresowaniem. Rolnicy na wydarzenie czekają cały rok i już po zakończeniu imprezy oczekują deklaracji, że odbędzie się ponownie. Na wydarzenie członkowie ZIR 
nie mogą zaprosić wszystkich rolników, dlatego zaproszenia otrzymują ci najprężniej rozwijający się, którzy za swoją wytężoną pracę otrzymują upominki od sponsorów. Wydarzenie miało także cel 
charytatywny, uczestnicy zebrali ponad 5,7 tys. zł na leczenie Gabrysia, który choruje na mięsaka złośliwego. 

z, zdjęcie organizatora
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Chcą być traktowani poważnie
Ukonstytuowała się Młodzieżowa Rada przy Staroście Wałeckim. Wręczono zaświadczenia o wyborze, było ślubowanie, wybrano także przewod-
niczącą  i prezydium.

W sali sesyjnej Starostwa zebrało się 
17 młodych radnych, którzy zostali 
wytypowani przez wszystkie szko-
ły średnie prowadzone przez powiat. 
Przybyli również dyrektorzy szkół, 
a także nauczyciele. Młodych rajców 
przywitał starosta Bogdan Wankie-
wicz.
- Jest to ważne wydarzenie w powie-
cie i cieszę się, że młodzi ludzie będą 
decydować o ważnych dla swoich ró-
wieśników sprawach - mówił starosta. 
- Oczekuję, że będziecie zaskakiwali 
nas pomysłami i będziecie te pomysły 
wdrażać w życie.
Młodzież otrzymała zaświadczenia 
o wyborze i złożyła ślubowanie. Na 
przewodniczącą Młodzieżowej Rady 
przy Staroście Wałeckim wybrano 
uczennicę PCKZiU Zuzannę Bilicką, 
jej zastępczynią została Martyna Sa-
dowska, a sekretarzem Damian Pren-

decki. Skład Rady uzupełnili: Karolina 
Bogusław, Michalina Boruch, Maciej 
Dyks, Cezary Fryc, Aleksandra Kufel, 
Piotr Lewandowski, Paulina Łukasze-
wicz, Magdalena Nastarowicz, Maja 
Radecka, Bartosz Różycki, Joanna 
Sałahub, Kamil Tarczyński, Mateusz 
Tokarski i Martyna Woźniak. W naj-
bliższym czasie ma zostać opracowa-
ny plan pracy Rady, a kolejna sesja 
planowana jest w lutym.
- Przede wszystkim oczekujemy doro-
słego podejścia do nas i naszych spraw 
- powiedziała już po zakończeniu uro-
czystości przewodnicząca MRP Zu-
zanna Bilicka. - Jeżeli obiecano nam 
dużą pomoc, chcielibyśmy, aby wszy-
scy podeszli do nas jak do ludzi na 
swoim poziomie. Skoro pełnimy tak 
poważne funkcje, to powinniśmy być 
traktowani równie poważnie.

p

Znalazły swoich ludzi
W związku z tym, że poprzedni artykuł w całości poświęciliśmy sprawie dobermanki Hope, nie było miejsca na inne informacje, a jest 
ich naprawdę wiele.

Chcielibyśmy serdecznie podziękować Katarzynie 
Żuprańskiej z Dzikowa, która poinformowała nas 
o potrzebujących psach z jej miejscowości, któ-
re regularnie sama dokarmiała. Postanowiliśmy 
odwiedzić to miejsce. Trzy psy, w tym Misiek, któ-
rego czeka amputacja łapki, żyły w trudnych wa-
runkach. Miały rozpadające się budy, puste miski, 
krótkie sznurki przy szyjach. Roman Wiśniewski 
i Waldemar Wrzeszcz zadeklarowali, że zawiozą 
psiakom budy, które były na stanie stowarzyszenia. 
Jedną z nich zbudowały własnoręcznie od począt-
ku do końca dzieciaki ze Szkoły Podstawowej nr 
4 w ramach warsztatów wolontariackich, za co im 
serdecznie dziękujemy. Kasi zawieźliśmy karmę, 
psom budy, koce, ręczniki, dzięki czemu jesteśmy 
spokojniejsi o ich byt. 
Co do Miśka, kiedy piszę ten tekst w niedzielę, 26 
stycznia, zabieram go do siebie. Odrobaczę, wyką-
pię, odpchlę, a w środę zabiorę do dr Lizonia na 
chipowanie i wszystkie niezbędne szczepienia. 
Dlaczego? Dlatego, że Misiek dostał deklarację 
domu stałego od pani Beaty z Berlina. Zwróciła 
się do nas z prośbą o możliwość adopcji psiaka, 
a najlepiej dwóch, w potrzebie - starszych, niead-
opcyjnych, schorowanych. Od razu pomyśleliśmy 
o Miśku. Drugą szczęściarą będzie Basia, 13-latka 
ze schroniska w Pile, która trafiła do Miluszkowa 
jako roczniak. Misiek na początku lutego przejdzie 
amputację, a jak trochę wydobrzeje, pojadę z nim 
na spotkanie z Basią. Musimy sprawdzić, czy się 
polubią, choć opiekunki Basi twierdzą, że jest bez-
problemowa. W ten sposób, dzięki wielkiemu sercu 
pani Beaty, uszczęśliwimy dwa psy, które miały ni-
kłą szansę na adopcję. W takich chwilach utwier-
dzamy się w przekonaniu, że to co robimy, ma sens.

A teraz hit! Hit dla nas, bo już zaczynaliśmy tracić 
nadzieję na to, że Benek, nasz wałecki krzywoła-
pek, który przebywał w schronisku 7 lat, znajdzie 
swoich ludzi. A znalazł. Pisałam o nim dwukrotnie 
na łamach kącika, gościł na zlocie adopciaków, 
chciałam, aby pojechał z panią Beatą do Berlina, 
a on w tym samym czasie rozkochał w sobie swoich 
ludzi. Bardzo nas to cieszy.
Cieszy nas również poprawiający się stan Hope, 
która czuje się już zdecydowanie lepiej. Obec-
nie przechodzi rehabilitację, by utrzymać mięśnie 
w dobrym stanie, ponieważ ma już ich postępujący 
zanik. Czeka ją operacja, kiedy będzie bezpiecz-
ne podanie jej narkozy. Na razie jest to niemożli-

we. Brak reakcji postawnych kończyn miedniczych, 
funkcji ruchowych świadomych, osłabione odruchy 
kolanowe i czucie bólu powierzchniowego, brak 
zginania - to wyniki ostatnich badań. Co jednak 
najważniejsze, zachowane zostało czucie bólu głę-
bokiego na kończynach miedniczych, co daje ma-
leńką nadzieję na powrót Hope do chociaż podsta-
wowej sprawności.
I tym optymistycznym akcentem kończę dzisiejszą 
porcję informacji. Oby przyszły tydzień był jeszcze 
bardziej udany, czego nam, członkom stowarzysze-
nia, oraz państwu życzę.

Halina Spieczyńska, 
Stowarzyszenie Razem dla Zwierząt
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Nasze działania są doceniane
Jak dziś wygląda sytuacja powiatu wałeckiego? Jakie szanse i jakie zagrożenia przyniesie nam najbliższy czas? Jakich inwestycji w drogi może 
my spodziewać się w najbliższym czasie? O tym ze starostą wałeckim Bogdanem Wankiewiczem rozmawia Piotr Kurzyna
Na początku porozmawiajmy 
o sukcesie. Powiat wałecki znalazł 
się w pierwszej dziesiątce najlep-
szych, najbardziej rozwojowych 
samorządów w najświeższym ran-
kingu przygotowanym przez Zwią-
zek Powiatów Polskich. Gratuluję.

- Dziękuję, ale przyznam, że mie-
liśmy już lepsze miejsca w tym 
rankingu. Faktycznie, to co ro-
bimy jest doceniane. Doceniane 
są nie tylko inwestycje w infra-
strukturę, ale także inwestycje 
społeczne. Już dziś angażujemy 
się w kolejne programy społeczne 
skierowane głównie do osób star-
szych, których dotyka problem 
osteoporozy. Dołączyć mają do 
tego programu inne samorządy, 
więc sytuacja mieszkańców zma-
gających się z tym problemem 
będzie jeszcze lepsza. Rankingi 
to coś dodatkowego, co faktycz-
nie cieszy, ale nie pracujemy 
przecież po to, żeby się w nich 
znaleźć, tylko po to, żeby popra-
wić jakość funkcjonowania na-
szych mieszkańców. 

Skoro jesteśmy przy działaniach 
społecznych. Walecki Zakład Ak-
tywizacji Zawodowej działa już 
ponad rok. Jego uruchomienie to 
był trafiony pomysł?

- Zdecydowanie tak, bardzo do-
brze oceniam jego działalność. 
Uważam, że jest to jedna z lepiej 

funkcjonujących placówek w wo-
jewództwie. Zakład daje sporą 
wartość dodaną, daje możliwości 
osobom niepełnosprawnym, któ-
re chcą pracować, dzięki czemu 
czują się potrzebne i docenione. 

Wspominał pan już kiedyś o tym, 
że ZAZ będzie się rozwijał. 

- I nie wycofuję się z tego. 
W drugim etapie ZAZ wzbogaci 
się o kolejny budynek. Będzie 
to duża sala wspomagająca re-
staurację. Będzie to miejsce na 
organizację większych imprez 
okolicznościowych. To bardzo 
dobry kierunek, który przyniesie 
współmierne efekty. 

A co z budynkiem po byłym Kole-
gium Nauczycielskim? Kiedy tam 
rozpocznie się inwestycja?

- W przyszłym tygodniu już bę-
dziemy mieć przygotowana spe-
cyfikację do ogłoszenia przetargu 
na Lokalne Centrum Nauki.   

Przejdźmy do oświaty.  Wszystkie 
samorządy narzekają, że subwen-
cja jest niewystarczająca. Jak to 
wygląda w powiecie wałeckim?

- Nie ukrywam, że jesteśmy 
w lepszej sytuacji niż   samorzą-
dy gminne. Powiaty mają więcej 
uczniów w szkołach ponadpod-
stawowych, więc to nie było aż 
tak bardzo odczuwalne. Liczba 

uczniów zrekompensowała nam 
wzrost kosztów. Dzięki temu bę-
dziemy mogli inwestować dalej 
w szkoły. Problemem są dla nas 
obiekty, które są już stare i musi-
my zainwestować w dostosowa-
nie ich do przepisów przeciwpo-
żarowych, które obowiązują dziś, 
a o których nikt nie miał pojęcia 
podczas budowy, czy adaptacji 
obiektów pod szkoły.

Najbardziej newralgiczny temat 
- drogi. Jakaś szansa na poprawę 
ich stanu?

- Będziemy realizować drogę 
Próchnowo - Piecnik. Połączy to 
nam miejscowości Bronikowo 
- Próchnowo - Piecnik. Łącznik 
pomiędzy drogą krajową nr 10, 

a wojewódzką to ciekawy skrót, 
a także droga, która służyć bę-
dzie nowym inwestycjom plano-
wanym przez przedsiębiorców. 
Planujemy także w tym roku re-
mont ulicy Tysiąclecia w Wałczu, 
ale wszystko zależy od tego, czy 
otrzymamy dofinansowanie na 
jej realizację. Dowiemy się o tym 
lada dzień. Mamy deklarację 
władz Wałcza, że się włączą do 
tej inwestycji.

Czy tę ulicę przejmie miasto?
- Będziemy się o to zwracać do 
miasta, aby przekazać zarów-
no ulicę Tysiąclecia, jak i ulicę 
Dworcową. Te ulice przekażemy 
już wyremontowane i w dobrym 
stanie.

Myśli pan o innych projektach 
drogowych?

- Tak. Przymierzamy się do dro-
gi Chwiram - Różewo. Rozma-
wiamy z innymi samorządow-
cami, aby wsparli tę inwestycję. 
Podobnie jak połączenie drogi 
krajowej nr  22 z Tucznem przez 
Miłogoszcz. Zależy nam także 
na odcinku drogi Wołowe Lasy - 
Mielęcin, by połączyć się z inwe-
stycjami w powiecie czarnkow-
sko-trzcianeckim. Tak naprawdę 
dróg mamy tak dużo, że wszędzie 
jest coś do zrobienia.

Zima przez długi czas była łaska-
wa dla drogowców, ale jest też 
druga strona ciepłej aury - nie-
wykorzystane lodowisko. Ładny 
obiekt, szkoda, że młodzież nie 
może się nim cieszyć.

- Dlatego planujemy je zadaszyć. 
Wówczas moglibyśmy je użytko-
wać nawet przez trzy miesiące. 
Miejmy nadzieję, że się uda.

Kilka lat temu dużo mówiło się 
o zadłużeniu powiatu wałeckie-
go. Krytycy działań pana starosty 
wieszczyli, że dług zniszczy ten sa-
morząd. Po kilku latach widzimy, 
że nic takiego się nie stało i po-
wiat mimo wszytko inwestuje. To 
w końcu jest problem w finansach 
powiatu, czy go nie ma?

- Więcej było w tym polityki 
niż realnego zagrożenia. Nie za-
dłużamy się. Dług maleje, a we 
wskaźnikach pojawia się wartość 
33 proc., której wiele samorzą-
dów może nam pozazdrościć. 
Dbamy o dobry przepływ bie-
żących pieniędzy. Wszystko to 
kwestia dobrego zarządzania dłu-
giem, który został nam wciśnięty 
na siłę po byłym szpitalu powia-
towym. Mamy wciąż program 
naprawczy, który tak naprawdę 
nie jest już nam potrzebny. Krót-
ko mówiąc, finanse powiatu mają 
się dobrze. 

Dziękuję za rozmowę

Wkrótce powiat wałecki ogłosi przetarg na wykonanie Lokalnego Centrum Nauki. Inwestycja od lat planowana przez wałecki samorząd powia-
towy wkrótce będzie realizowana. Już zebrana jest cała dokumentacja i wkrótce firmy budowlane i instalacyjne będą mogły przystąpić do prze-
targu, a jest o co powalczyć.

Gdzie?
Centrum Nauki, które będzie zlo-
kalizowane na ul. Bydgoskiej 50 w 
Wałczu (budynek po Kolegium Na-
uczycielskim), powstanie pod nazwą 
„Metalowe Inspiracje”. Wielu miesz-
kańców nie ma jeszcze świadomości, 
jak mocno związany z branżą meta-
lową  jest obszar ziemi wałeckiej. W 
Wałczu i okolicach jest kilkanaście 
firm, które wykonują konstrukcje i 
produkty z różnego rodzaju meta-
li lub współpracuje z największymi 
graczami z branży w Polsce. 

Co znajdzie się w Lokalnym Cen-
trum Nauki?
Ma być to miejsce, gdzie przyjem-
ność i nauka przenikają się wzajem-
nie. Specjalnie przygotowane sale (la-
boratoria) pozwolą na wykonywanie 
doświadczeń fizyczno-chemicznych. 
Znajdą się tam także   laboratoria in-

formatyczne, gdzie przedstawiane 
będą nowe technologie, a dla osób 
uwielbiających budować natych-
miast, przygotowane zostaną pokoje 
z klockami LEGO, z których będzie 
można stworzyć zaprojektowanego 
robota. Miłośnicy ekologii poznać 
będą mogli sposób działania Odna-
wialnych Źródeł Energii. Znajdzie się 
tam także miejsce na mocne wraże-
nia. Zaplanowane są miedzy innymi 
symulatory pojazdów, w tym śmi-
głowca.   

Kto za to zapłaci?
Inwestycja jest realizowana w bu-
dynku, którego właścicielem jest 
samorząd powiatowy. Większość 
środków już została pozyskana w ra-
mach Kontraktu Samorządowego i to 
ponad 3 miliony złotych , co pozwoli 
wykonać inwestycję na wysokim po-
ziomie.

„Metalowe inspiracje” coraz bliżej
Tekst płatny
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Centrum Informacji 
Turystycznej 

czynne:
wtorek – piątek 

od godz. 10:00 – 17:00
sobota 

od godz. 09:00 – 16:00

Szczegółowe informacje odnośnie 
wszystkich imprez, zajęć, warsztatów 

oraz kółek zainteresowań 
będzie można uzyskać 

w Centrum Informacji Turystycznej  
i Kulturalnej (hol WCK) pod 

nr tel. 67 381 95 60 
lub na stronie internetowej 

www.wck.info.pl

31.01.2020 r. godz. 19:00
Spektakl Tragedia w Lumpeksie

sala klubowa wck
Bilety 35 zł

05.02.2020 r. godz. 17:00
Wieczór Poezji 

Miłosnej Szeptytura
Hol wck

Bilety 5 zł

07.02.2020 r. godz. 18:00
Jubileusz Andrzeja 
Poniedzielskiego

sala widowiskowa wck
Bilety 60/70 zł

09.02.2020 r. godz.18:00
Tymon Tymański 

z utworami Ciechowskiego
sala widowiskowa wck

Bilety 40 zł

od 10.02.2019 r.
(Warsztaty 10-12, 

Projekcje filmowe 12:30-14)
Zimowa Akademia Sztuk

Cena Wejsciówki 35 zł 
Projekcje filmowe- wstęp wolny

Terminarz kina 
„Tęcza”

31-02.02.2020 r. 
godz. 17:45

Oficer i szpieg

31-02.02.2020 r. 
godz. 20:00

Jak zostałem gangsterem

03-06.02.2020 
godz. 17:45

Jak zostałem gangsterem

03-06.02.2020 
godz. 20:00 

Oficer i szpieg

Pasjonująca historia regionu
W czytelni Wałeckiego Centrum Kultury 24 stycznia odbyło się spotkanie promujące 11 tom „Studiów i materiałów 
do dziejów ziemi wałeckiej” autorstwa członków Regionalnego Towarzystwa Historycznego Ziemi Wałeckiej.

W temat wprowadził uczestników 
dyrektor WCK Maciej Łukaszewicz. 
Podkreślił, że to bardzo cenna inicja-
tywa, którą placówka będzie chciała 
wspierać. Być może WCK zdecydu-
je się wydać 12 tom książki. Tom 11 
wydał Robert Kraszczuk jako osoba 
prywatna. Publikacja ukazała się w 
niewielkim nakładzie, który jest już 
na wyczerpaniu. Co ważne, książka 
nie będzie dostępna w bibliotekach 
na terenie całego powiatu. Jeśli ktoś 
chciałby jeszcze kupić jeden z ostat-
nich egzemplarzy, może się kontakto-

wać z R. Kraszczukiem. 
Później Przemysław Bartosik i Jaro-
sław Ciechanowicz krótko omówili 
zawarte w publikacji artykuły. Po-
dobnie jak w poprzednich tematy są 
niezwykle interesujące. Łukasz Ję-
drowski w zupełnie nowym świetle 
przedstawił fakty związane z lokacją 
Wałcza, Jarosław Lemański opisał 
ostrzał rakietowy Wałcza i Piły, o ży-
ciu gospodarczym Człopy i okolic w 
II połowie XX wieku pisał z kolei P. 
Bartosik, natomiast Robert Nowicki 
i Marcin Undro opowiedzieli histo-

rię kolejnictwa. To oczywiście nie 
wszystkie zawarte w publikacji arty-
kuły. 
W spotkaniu uczestniczyło około 30 
osób, zainteresowanie poruszaną w 
książce tematyką było ogromne, go-
ście zadawali tak dużo pytań, że spo-
tkanie znacznie się przedłużyło. 
Członkowie RTHZW dziękują zało-
dze WCK za przygotowanie sali. 
***
Tematów do kolejnego wydania 
książki na pewno nie zabraknie. R. 
Kraszczuk kilka dni po spotkaniu 

podczas remontowania drzwi na jed-
nej z prywatnych posesji w Wałczu w 
ogródku dostrzegł połowę średnio-
wiecznego żarna, które służy teraz 
jako klomb. Właściciel gruntu po-
informował, że było wmurowane w 
fundament nieistniejącego już przed-
wojennego budynku. R. Kraszczuk 
uważa, że samo miejsce ma w sobie 
ogromny potencjał i najprawdopo-
dobniej stanowi ciekawe stanowisko 
archeologiczne. 

z, 
fot. C. Kaczmarczyk

Pasja sposobem na życie
27 stycznia w internacie PCKZiU od-
było się wyjątkowe spotkanie. Karol 
Ćmiel - polonista i fotograf otworzył 
cykl spotkań zorganizowanych przez 
wychowawczynię Małgorzatę Angel 
w ramach autorskiego projektu „Pasja 
sposobem na życie”, który ma na celu 
poznanie osób godnych naśladowania 
realizujących swoje pasje w życiu 
dorosłym. Gość opowiadał o dwóch 
dziedzinach działalności w swoim ży-
ciu, o zgodności między nimi i odnaj-
dywaniu w tym przyjemności, a także 
korzyści. Wspólny język z młodzieżą 
sprawił, że spotkanie mijało aktyw-
nie i wesoło. K. Ćmiel opowiedział 
o sposobach i możliwościach rozwi-
jania swoich zainteresowań oraz do-
konywania prawidłowych wyborów, 
co uczniom w tym wieku jest bardzo 
przydatne. Projekt przewiduje spo-
tkania z sześcioma reprezentantami 
różnych pasji i wpływie na ich życie. 

M. Angel
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Motopomocni 
w Wałczu

W minioną niedzielę (26 bm.) odbyło się szkolenie Bezpieczny i MotoPomocny Moto-
cyklista zorganizowane przez Stowarzyszenie Motopomocni.

Dzięki inicjatywie użytkowników 
Facebooka przeprowadzono głoso-
wanie. Wałcz został jednym z 18 
miast, w których stowarzyszenie 
zorganizowało kurs z bezpiecz-
nej jazdy motocyklem i udzielania 
pierwszej pomocy. Patronat nad 
wydarzeniem objął burmistrz Wał-
cza (zapewnił też ośrodek MOSiR 
jako lokalizację wydarzenia).
Miałam przyjemność uczestniczyć 
w tym szkoleniu. Wykłady odzna-
czały się bardzo użyteczną wiedzą 
dla motocyklistów. Mówiono o bez-
pieczeństwie poruszania się jedno-
śladem, czyli technice jazdy, no-
wych przepisach ruchu drogowego 
i prawidłowym zachowaniu świad-
ka wypadku drogowego. Medyczne 
zagadnienia nt. pierwszej pomocy 
zostały przekazane z taką lekko-
ścią, że wszystko łatwo dało się 
zapamiętać. Wszystko w koleżeń-
skiej i przyjaznej atmosferze. Cały 
kurs obfitował w dużą ilość ćwi-

czeń praktycznych na fantomach 
i uczestnikach szkolenia. Świetnie 
zorganizowani instruktorzy re-
welacyjnie przekazywali wiedzę. 
Cechowała ich otwartość, a żadne 
z naszych pytań nie pozostało bez 
odpowiedzi. Ewenementem na tym 
szkoleniu była możliwość skorzy-
stania z tzw. technologii VR czyli 
wirtualnej rzeczywistości. Po zało-
żeniu specjalnych okularów i czuj-
ników znaleźliśmy się na ulicy, le-
żała na niej poszkodowana, której 
należało udzielić pierwszej pomocy. 
Wszystkimi naszymi ruchami kiero-

wał Paramedicus, wirtualny pomoc-
nik w nauce. Dzięki temu mogliśmy 
się zorientować, jak w prawdziwym 
życiu może wyglądać sytuacja, kie-
dy to my będziemy ratownikami. 
Uważam, że jak najwięcej mo-
tocyklistów powinno skorzystać 
z takiego szkolenia dla własnego 
bezpieczeństwa i podniesienia kwa-
lifikacji z udzielania pierwszej po-
mocy. Uzyskałam supermoc, która 
w sytuacji kryzysowej zaprocentuje 
wiedzą jak uratować ludzkie życie.

Agnieszka Woźniak
Fot. Andrzej Bujas
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Facet w szpitalu pyta lekarza 
prowadzącego: 
- Kiedy mnie wypuścicie? 
- Za jakieś 7-10 dni. 
- A wcześniej się nie da? 
Muszę do fabryki! Zaraz sprzęt 
dostarczą, muszę go zainsta-
lować? 
- A bez pana nie dadzą sobie 
rady? 
- W tym sęk, panie doktorze.... 
Dadzą sobie, a nie chcę, by się 
w tym zorientowali. 

Kowalska po raz drugi staje 
przed sądem: 
- Ile pani ma lat? 
- Trzydzieści osiem, wysoki 
sądzie. 
- Pięć lat temu mówiła pani to 
samo! 
- Ależ oczywiście, wysoki 
sądzie. Ja nigdy nie zmieniam 
zeznań. 

Na rozprawie sędzia mówi do 
oskarżonego: 
-Pan ma wyższe studia hu-
manistyczne i jest pan chyba 
człowiekiem wierzącym? 
-Tak. 
-Więc jak pan mógł tak bole-
śnie kopnąć poszkodowanego 
w brzuch? 
-Jestem niewinny, panie sę-
dzio!!! Ja naprawdę nie chcia-
łem go kopnąć w brzuch tylko 
on tak szybko się odwrócił...!!!

W sądzie: 
- Dlaczego oskarżony gdy 
ukradł telewizor, krzyczał 
„Pomocy!”? 
- Wysoki sądzie! Telewizor był 
taki ciężki, że nie mogłem go 
sam udźwignąć. 

Czy oskarżony był karany? 
- Tak, 10 lat temu. 
- A od tego czasu? 
- Ani razu wysoki sądzie. 
- I co oskarżony porabiał? 
- Siedziałem grzecznie w 
więzieniu.

REKLAMA
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Poważny wypadek 
na dziesiątce

22 stycznia ok. godz. 15.15 na drodze krajowej nr 10 między Mirosławcem a Piecni-
kiem w okolicach Toporzyka doszło do poważnego wypadku.

Zdarzenie miało miejsce na prostej 
drodze. Kierująca peugeotem 19-let-
nia mieszkanka Mirosławca rozpo-
częła manewr wyprzedzania, lecz 
z jakichś względów go nie dokończyła 
i wróciła na swój pas. Manewr musiał 
był gwałtowny, jej samochód wpadł 
w poślizg, kilkakrotnie go obróciło, 
wpadł do rowu i dachował. 
- Z naszych wstępnych ustaleń wyni-

ka, że kierująca nie dostosowała pręd-
kości do warunków panujących na 
drodze. Do zdarzenia doszło podczas 
wykonywania manewru wyprzedzania 
ciężarówki przez młodą kobietę kieru-
jącą peugeotem - informuje rzecznik 
KPP w Wałczu asp. Beata Budzyń. 
Stan zdrowia 19-latki tuż po wypad-
ku oceniano jako krytyczny. Jechała 
sama. Kobieta przebywa w 107 Szpi-

talu Wojskowym w Wałczu. Nieofi-
cjalnie udało nam się ustalić, że kobie-
ta posiadała prawo jazdy dopiero od 
pół roku.
Na miejscu zdarzenia pracowały jed-
nostki OSP Piecnik i Mirosławiec, 
JRG PSP Wałcz, Zespół Ratownictwa 
Medycznego i Policja.

mk, 
fot. st. asp. Kamil Wieczorek
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Organizacyjny sukces
Pierwsza na Pomorzu Zachodnim Gala Sportów Walki zorganizowana przez Hussars Boxing Promotion pomimo małych potknięć okazała się suk-
cesem. Kibice byli zadowoleni, odbyło się kilka niezłych walk, a każdy mógł sobie zrobić fotkę z honorowym gościem gali Krzysztofem „Diablo” 
Włodarczykiem.
Wiadomo było, że jak za organi-
zację zawodów weźmie się znany 
w pięściarskim światku Marek Mate-
la, wszystko musi być zapięte na ostat-
ni guzik. Obok starego wygi swoje 
pierwsze kroki jako promotor stawiał 
debiutant Kamil Jęcz. Duet sobie pora-
dził, choć było kilka potknięć.
Gala odbyła się 25 stycznia w sali 
Szkoły Podstawowej w Chwiramie, 
a walką wieczoru miało być starcie 
Tomasza „Cowboya” Turkowskiego 
z Wojciechem Grochowskim. Niestety 
organizatorzy chyba nie przewidzie-
li, że liczba chętnych kibiców, którzy 
się stawią na gali będzie tak duża, tak 
więc pomimo że wokół centralnie sto-
jącego ringu ustawiono sporo krzeseł, 
cęeść osób stała pod ścianami i było 
ciasno. Pewnie kolejna impreza or-
ganizowana przez  Hussars Boxing 
Promotion odbędzie się w znacznie 
większej hali. Kibice - wśród których 

zasiadł wójt gminy Wałcz Jan Matu-
szewski - byli zadowoleni, ponieważ 
poziom walk mógł zadowolić najwy-
bredniejsze gusta, choć sama walka 
wieczoru rozczarowała. Po prostu To-
masz „Cowboy” Turkowski miał tak 
dużą przewagę, że znokautował swo-
jego rywala już w pierwszej rundzie. 
Za to odbyło się kilka walk w boksie 
olimpijskim, a ozdobą gali było starcie 
Dominik Harwankowski - Radomir 
Obruśniak. Obaj pięściarze są w sumie 
posiadaczami aż 9 złotych medali mi-
strzostw Polski, więc to zobowiązuje. 
Walka porwała widownię i był to boks 
na naprawdę wysokim poziomie.
Gościem honorowym gali był Krzysz-
tof „Diablo” Włodarczyk. Były mistrz 
świata organizacji WBC i IBF w kate-
gorii junior ciężkiej obserwował wal-
ki, a także chętnie rozmawiał z fanami 
i pozował do zdjęć.
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Pięściarska tradycja
Już po raz szósty działacze KS Korona zorganizowali międzynarodowy turniej bokserski „Złota Korona”, w którym uczestniczyło blisko 100 zawod-
niczek i zawodników z Rosji i Polski.

Tradycyjnie wałeccy pięściarze na 
początku roku goszczą u siebie mło-
dych adeptów boksu z naszego kraju 
i z zagranicy. Tym razem spotkali się 
25 stycznia w hali przy ulicy Bydgo-
skiej.
- Ze względu na kłopoty ze znalezie-
niem hali w Szczecinie na zorganizo-
wanie pierwszych w tym roku zawo-
dów zwrócono się do nas z prośbą, 
aby impreza odbyła się w Wałczu 
- mówi prezes KS Korona Łukasz 
Butryński. - Wprawdzie w styczniu 
nie otrzymujemy jeszcze dotacji, 
ponadto skupiamy się bardziej na 
budowaniu formy niż kontrolnych 
startach, było to nam nie rękę, jed-
nak mimo wszystko postanowiliśmy 
te zawody zorganizować. 
Mniejsze środki oraz niekorzystny 

termin sprawił, że impreza miała 
bardziej kameralny charakter. Od-
było się jednak ponad 20 punkto-
wanych pojedynków i drugie tyle 
walk sparingowych. Cieszą zwycię-
stwa wałeckich zawodników, lecz 
głównym celem imprezy było zdo-
bywanie przez pięściarską młodzież 
doświadczenia i konfrontacja z ry-
walami z innych ośrodków.
Organizatorzy dziękują za wsparcie: 
Starostwu Urzędowi Miasta, Stowa-
rzyszeniu Inicjatyw Gospodarczych, 
MOSiR-owi, COS OPO, Victo-
rii Cymes, Hurtowni Elektrycznej 
Elmes, Elektryzuj.pl, Cafe Tęcza, 
firmom Dachy Butryńscy, Zakład 
Budowlano-Transportowy Janusz 
Klekot oraz BML.
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Wojsko 
pod koszem

W Wałczu odbyły się mistrzostwa pododdziałów Brygady Wsparcia Dowodzenia Wielonarodo-
wego  Korpusu Północny-Wschód w koszykówce. Podczas tej imprezy wałecki 100 Batalion 
Łączności zajął drugi miejsce.

W hali przy ulicy Sądowej 27 stycznia 
rywalizowały cztery zespoły z Bielkowa, 
Szczecina i Wałcza. Celem zawodów 
była nie tylko integracja środowiska, lecz 
także wyłonienie koszykarskiej repre-
zentacji BWD WKP-W  na kolejne zawo-
dy, które odbędą się na początku lutego.  

Walczono w systemie każdy z każdym, 
a każde z rozegranych sześciu spotkań 
było bardzo zacięte. Dopiero w ostatnim 
meczu wyłoniono ostatecznego zwycięz-
cę. Najlepsi okazali się żołnierze z 104 
Batalionu Ochrony z Bielkowa, którzy 
po zaciętym meczu pokonali reprezenta-

cję wałeckiego 100 Batalionu Łączności. 
Trzecią lokatę wywalczyli zawodnicy 
Zespołu Wsparcia BWD WKP-W ze 
Szczecina, a stawkę zamknęli koszyka-
rze 104 Batalionu Logistycznego z Wał-
cza.
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